
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

12. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

60. 

USNESENÍ SENÁTU 

ze 4. schůze, konané dne 19. prosince 2018 

 
k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se ukončují sezónní 
změny času a zrušuje směrnice 2000/84/ES /senátní tisk č. N 177/11/ 
 

 

Senát 
 
I.  
 

1. se seznámil  
s návrhem směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se ukončují sezónní 
změny času a zrušuje směrnice 2000/84/ES a s pozicí vlády ČR k tomuto návrhu;  

 
2. podporuje 

v obecné rovině zrušení sezónního střídání času s ohledem na jeho dopady 
na zdraví a individuální komfort i hospodářství v EU;  

 
II. 
 

1. zdůrazňuje  
potřebu koordinace a konsensu mezi členskými státy ohledně rozhodnutí o volbě 
času, tj. zda zvolit letní či standardní (zimní) čas;  

 
2. žádá proto vládu,  

aby usilovala o dosažení shody na stejném trvalém časovém režimu přinejmenším 
se sousedními členskými státy; 

  
3. pokládá 

návrh za vnitřně rozporný, protože na jedné straně Komise zdůrazňuje potřebu 
harmonizace a na straně druhé ponechává na členských státech rozhodnutí 
o volbě jejich standardního času; v tomto ohledu hrozí ještě větší roztříštěnost 
časových režimů v EU než doposud; 

 
4. považuje 

transpoziční lhůtu pro uvedení právních a správních předpisů do souladu 
s návrhem za nereálnou a opakovaně žádá Komisi, aby v návrzích právních aktů 
tak nečinila; zároveň se Senát domnívá, že naznačený časový harmonogram 
projednávání návrhu vyvolává tlak, který je u návrhů s podobným rozsáhlým 
a dlouhodobým dopadem na hospodářství a kvalitu života v EU nepatřičný; 

 



III. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jaroslav Kubera v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Šárka Jelínková v. r. 
ověřovatelka Senátu 

 


